
GREINER NEWSGREINER NEWS 12

Topic 02 Topic 03

株式会社グライナー・ジャパンの最新情報をお届け！

2024
Vol.1

はじめまして！いつも大変お世話になっております。株式会社グライナー・ジャパンです。

この度、御愛顧いただいておりますバキュエット真空採血管や微量採血容器Mini CollectⅡ、新製品のご紹介や社内での

出来事など、盛りだくさんな情報をいちはやく皆様にお伝えしたくニュースレターの発行を開始いたしました！！(*^-^*)

お手隙の際にご一読いただけますと大変光栄です！宜しくお願いいたします。

弊社では、バキュエット採血管トロンビン入りのお取り扱いがございます。

通常の生化学管比較し、添加剤トロンビンの機能により採血実施後の凝固時間が

通常15分➡5分まで短縮され、より迅速な検査や治療の開始に繋がります。日々検査に追わ

れている外来や緊急外来では、ＴＡＴ（検査受付から検査終了までの所要時間）の短縮が急務

になり、トロンビン入りの採血管（高速凝固管）の需要が大幅に伸びていると考えられます。

Topic 01

編集者

皆様、初めまして！広報誌の編集を担

当しています日置と申します。

看護師としての経験を活かし、技術担

当として2023年にグライナージャパン

に入社し、現在は代理店様向けに製品

勉強会や、不具合発生時の対応をさせ

て頂いております。

これから弊社製品の最新情報や、お忙

しい皆様の息抜きになるようなコラム

を考えていきますので宜しくお願いい

たします☺

日置　愛梨

高速凝固管の採用施設アップ！　現場でTATの短縮を求められ

2024年　展示会にTiPOｓを設置しました！

2024年、今年も数多くの展示会

に参加させて頂きました。

中でも今年初めてローンチした

採血管準備装置＂TiPOｓ＂には

たくさんのご関心をいただきまし

た(^^♪

TiPOｓは、8管種最大200本収

容できる10インチ液晶パネル内

蔵で業界最小の小型採血管準備

装置です。スペースの限られる医

療機関で大活躍する製品です！

グライナー・ジャパンの主力製品＂Mini CollectⅡ＂に

皆様のご尽力でたくさんの反響をいただきました。製品に関する

お問い合わせやサンプル依頼など、いつもありがとうございます！

通常の採血量の１/10で検査を可能にする本製品は、

新生児や患児様への採血に加え

採血の困難な患者様にも安心してご使用頂けます。

動物研究施設様や、企業メーカー様にもご好評いただいており、

大変光栄です！！！(*^^*)

多岐に渡る使用用途の微量採血管Mini CollectⅡを

来年もよろしくお願いいたします。

新製品TiPOｓの反響は...

医療安全、感染対策の観点から血液分注ユニットの需要向上

シリンジ採血を行う際に用いられる血液分注用安全器材。

弊社でもBTU（血液分注ユニット）のお取り扱いがございます。

先日、透析学会の展示会に本製品を展示したところ、

たくさんのサンプル依頼をいただきました。透析を受けられる患者様の

多くが、週2回ほど経過観察のため採血が行われ、その際血液回路のポ

ートからシリンジを介し採血が行われることがあるそうです。

直針での分注は針刺し事故が発生するリスクが高く危険です。

多忙な医療従事者の安全と健康を守るため、標準採血法ガイドラインで

も推奨されている本製品BTUの使用を来年も進めて参ります！！

Topic 04

大きな反響　Mini CollectⅡ

Document Number 202411003



12

NOTE

1

8 9 1 0

1 7

2 4

1 6

2 3

1 5

2 2

1 4

2 1

1 3

2 0

2 7

1 2

1 9

2 6

1 1

1 8

2 5

76542 3
   S U N        M O N         T U E         W E D        T H U        F R I         S A T  

2 9

2 8

3 13 0

2024

PREMIUM採血管


